1

汉诺威再保险股份公司上海分公司转分保业务重大关联交易

信息披露公告

    根据《中国银保监会关于印发保险公司关联交易管理办法的通知》（银保监发

〔2019〕35 号）相关规定，现将我公司与 Hannover Re (Ireland) DAC.（汉诺威再保

险（爱尔兰）有限公司，以下简称“汉再爱尔兰”）完成的 2021 年度关联交易合同有

关信息披露如下：

一、交易对手情况

    法人名称：Hannover Re (Ireland) DAC. （汉诺威再保险（爱尔兰）有限公司）

    企业类型：股份有限公司（DAC）

    经营范围：《2015 年欧盟（保险与再保险）条例》授权下开展业务

    注册资本：697 百万美元（资本及公积，截止 2019 年 12 月 31 日）

    关联关系说明：汉再爱尔兰是汉诺威再保险集团旗下专业经营保险业务的 100%控

股子公司

    关联企业代码：R015122IRL01

    二、关联交易类型及交易标的情况

该关联交易类型为成数比例再保合约，分出比例为全险种（除分入结构化再保险

外）统一 95%。若根据所在地监管和法律规定出现增加承保责任的需要，或出现新增业

务类型的情况，则该保障额度将相应提高。在该成数比例再保险合约下，汉再爱尔兰

需要向我司支付相关的转分保手续费，手续费的总体计算原则为我公司向关联方摊回

我司实际支付的总管理费用的与业务分出比例一致的部分的基础上根据赔付率进行合

理滑动调整计算得出。

三、交易协议的主要内容

该成数比例合约生效日为 2021 年 01 月 01 日至 2021 年 12 月 31 日。

2

四、关联交易的定价政策

 根据我司制定的《汉诺威再保险股份公司上海分公司关联交易管理办法》规

定，此交易由集团统一安排并作为第三方定价。该转分保交易的转分接收比例、转分

手续费、纯益手续费等交易条件，以及交易的终止和结清由我公司与汉再爱尔兰遵循

公允原则协商确定。

五、交易决策及审议情况

 由于我司是分公司，不设董事会与监事会，因此公司的关联交易由总公司汉诺

威再保险股份公司统筹安排并审核批准。上海分公司高级管理层由总经理、副总经理

（多名）、财务负责人、总精算师、合规负责人组成，代为行使关联交易控制委员会

的职能：负责关联方识别维护，关联交易管理、审查、批准和风险控制的职能并统筹

管理关联交易信息披露工作。

 汉诺威再保险股份公司上海分公司高级管理层审批并同意了本成数比例合约。

六、其他需要披露的信息

该协议的有关情况，我公司将按照《中国银保监会关于印发保险公司关联交易管

理办法的通知》（银保监发〔2019〕35 号）的规定进行季度合并披露。

汉诺威再保险股份公司上海分公司

2021 年 04 月 14 日